PORTARIA Nº 506, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

República Federativa do Brasil

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus de Palmeira das Missões

 O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal de

Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 81.528, de

24/10/2016, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e

 de acordo com o memorando nº 019/2019 da Coordenação do Curso de Enfermagem,

resolve:

 DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do Curso de

Enfermagem, do campus de Palmeira das Missões/UFSM:

 NEILA SANTINI DE SOUZA, SIAPE 2245269 – Presidente;

 JULIANO PEROTTONI, SIAPE 1560280 – Representante das áreas básicas;

 MARINÊS TÂMBARA LEITE, SIAPE 1639874 – Representante da área da saúde do

Adulto;

 LEILA MARIZA HILDEBRANDT, SIAPE 1696990– Representante da área de saúde do

Adulto crítico;

 FERNANDA SARTURI, SIAPE 2456775 – Representante da área da gestão;

 ANDRESSA DA SILVEIRA, SIAPE 1932703 – Representante da área de saúde da criança;

 FERNANDA BEHEREGARAY CABRAL, SIAPE 2353342 – Representante da área de

saúde da mulher;

 MARTA COCCO DA COSTA, SIAPE 1652651– Representante da área da saúde coletiva;

 ROSELAINE CATARINA MEURER GOSENHEIMER, SIAPE 1362592 – Representante

da profissão;

 THAUANA FERREIRA ALVES, MATRÍCULA 201713284 – Representante Discente;

 NATHALIA PIAZENTINI PIOCZKOSKI, MATRÍCULA 201912986 – Representante

Discente;

PORTARIA Nº 506, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

República Federativa do Brasil

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus de Palmeira das Missões

 TERIMAR RUOSO MORESCO, SIAPE 1574151 – Representante suplente das áreas

básicas;

 GIANFÁBIO PIMENTEL FRANCO, SIAPE 1642102 – Representante suplente da área da

saúde do adulto;

 NEIDA LUIZA KASPARY PELLENZ, SIAPE 1799206– Representante suplente da área de

saúde do adulto crítico;

 RAFAEL MARCELO SODER, SIAPE 1771830– Representante suplente da área da gestão;

 LEONARDO BIGOLIN JANTSCH, SIAPE 1160023 – Representante suplente da área de

saúde da criança;

 GIOVANA DORNELES CALLEGARO HIGASHI, SIAPE 1111661 – Representante

suplente da área de saúde da mulher;

 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS COLOMÉ, SIAPE 1552591 – Representante suplente

da área da saúde coletiva.

 II – REVOGAR a Portaria Nº 390, de 05/11/2018, a qual designou o Colegiado do Curso

de Enfermagem, do campus de Palmeira das Missões/UFSM.

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de dois (2) anos.

         RAFAEL LAZZARI,

                                                        Diretor